CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 531/2022

Realização de reforma do parque infantil do
Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de reforma do
parque infantil do Distrito de Vila Nova.

O parque infantil é diariamente frequentado pelas famílias da localidade,
é um espaço que as pessoas usam para descontrair, ter um momento de lazer com a
família.

No momento o espaço está bastante danificado. Para a segurança das

crianças que ocupam o espaço e manter uma boa aparência é que a população de
Vila Nova reivindica a reforma geral do parque infantil.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022.

VALDIR ROSSETTO                   GERALDO WEISHEIMER